
 
2020 年 3 月 2 日 

 
 

エム・シー・ヘルスケア株式会社 
株式会社エヌエイチエス静岡 

エム・シー・メディカル株式会社 
日本メディカルネクスト株式会社 

 
 

新型コロナウイルスに関する対応について 

 
 
エム・シー・ヘルスケア株式会社及び国内グループ各社（以下、当グループ）は、新型コ

ロナウイルスの感染拡大を防止するため、政府方針も踏まえ、本社並びに各拠点に勤務す

る全社員について、原則、在宅勤務等の体制とすることにいたします。 
本体制に係る詳細は下記の通りです。 
 
1. 勤務体制について 

2020 年 3 月 2 日から 3 月 15 日までの間、本社並びに各拠点に勤務する全社員は、原

則、在宅勤務とします。一方で医療材料・機器の安定供給の観点から、出社が必要な

社員は、政府方針に基づいた健康管理体制を強化した上で、通常通り出社勤務を継続

します。 
 

2. 出荷体制について 

2020 年 3 月 2 日から 3 月 13 日までの間も、できる限り通常通りの出荷を行います。 
 

 
当グループは適切な事業継続を図り、当グループが取り扱う医療材料・機器の安定供給に

努めて参りますので、お取引先や関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜ります

様、お願い申し上げます。 
 
 

 
 


